ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:          /UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2022

V/v phối hợp bảo hộ

công dân và pháp nhân

tỉnh Quảng Ngãi và một

số vấn đề cần lưu ý trước

tình hình tại Ukraina

Kính gửi:

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 451/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 03/3/2022 của

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội và Công văn số 153/SNgV-LTLSBC ngày

01/3/2022 của Sở Ngoại vụ về việc phối hợp bảo hộ công dân và pháp nhân tỉnh

Quảng Ngãi và một số vấn đề cần lưu ý trước tình hình tại Ukraina; UBND huyện

yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương rà soát, thống kê số lao động

của địa phương đang công tác, lao động và học tập tại Ukcraina để kịp thời phối hợp

với Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội và đơn vị liên quan hướng dẫn, hỗ trợ

sơ tán công dân khỏi khu vực nguy hiểm, đưa công dân về nước khi cần thiết.

2. Trong trường hợp cần sự hỗ trợ, đề nghị các đơn vị và địa phương hướng

dẫn công dân hoặc thân nhân công dân tại Ukraina liên hệ theo đường dây nóng bảo

hộ công dân: Đại sứ quán Việt Nam tại Ukraina (+380 (63) 8638999); Đại sứ quán

Việt Nam tại Liên bang Nga (+79916821617); Bộ Ngoại giao (+84 965411118; +84

981848484); Email: baohocongdan@gmail.com.

Yêu cầu Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã hội, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở LĐ-TB&XH tỉnh;

- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- VP huyện: C, PCVP, CVVX;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

mailto:baohocongdan@gmail.com

		2022-03-11T10:16:44+0700

		2022-03-11T13:55:32+0700

		2022-03-11T13:55:33+0700

		2022-03-11T13:55:33+0700

		2022-03-11T13:55:34+0700